









Unione dei Comuni Montani "Alta Val d'Arda" Provincia di Piacenza

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

CASTELL'ARQUATO LI' 28/10/2020 DETERMINAZIONE N° 161

OGGETTO DELLA DETERMINAZIONE

LAVORI DI "INTERVENTI DI VALORIZZAZIONE DEL CIRCUITO STORICO-ARCHEOLOGICO DELL'ALTA VAL D'ARDA – LOTTO PROGETTUALE OPERE STRADLI OG3"

APPROVAZIONE ELIQUIDAZIONE I° STATO D'AVANZAMENTO LAVORI E CERTIFICATO DI PAGAMENTO N. 1

CUP: C39J16000220006 - CIG: 7447616F22

L'anno 2020, il giorno ventotto del mese di ottobre, nel proprio ufficio, il sottoscritto Franzini Filippo, in qualità di Responsabile unico del Procedimento;

Premesso:

che con deliberazione della Giunta dell'Unione dei Comuni Montani dell'Alta Val d'Arda n° 8 del 30/03/2018 si è approvato il progetto esecutivo dei lavori di "Interventi di valorizzazione del circuito storico-archeologico dell'Alta Val d'Arda";

che con determinazione del sottoscritto Responsabile del Procedimento n° 84 del 08/06/2018 sono stati aggiudicati i lavori di "Interventi di valorizzazione del circuito storico-archeologico dell'Alta Val d'Arda – lotto progettuale opere stradali OG3" alla ditta Vielle Scavi Costruzioni s.r.l. con sede a Fidenza (PR) per l'importo di €. 101.070,01 al netto di I.V.A. e del ribasso d'asta del 11,570% offerto in sede di gara, oltre ad €. 3.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;

Visto il contratto rep. n. 6 del 21/09/2018 stipulato tra l'Unione dei Comuni Montani dell'Alta Val d'Arda e la ditta Vielle Scavi Costruzioni s.r.l. per l'esecuzione dei lavori in oggetto, assunti per un

importo netto di €. 101.070,01 oltre ad €. 3.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e così per un totale complessivo di €. 104.070,01;

Visti in particolare:

il I° Stato Avanzamento Lavori a tutto il 14/10/2020, redatto in pari data, dal Direttore dei Lavori Ing. Oscar Capra e concludente nella somma complessiva di €. 18.181,03 al netto di Iva e del ribasso offerto in sede di gara;

il Certificato di Pagamento n° 1, redatto in data 27/10/2020 dal sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento riportante un credito della ditta esecutrice €. 18.000,00 al netto di IVA, del ribasso offerto in sede di gara, delle ritenute dello 0,5% per infortuni;

Ritenuto:

di provvedere all'approvazione del I° Stato Avanzamento Lavori a tutto il 14/10/2020, redatto in pari data, dal Direttore dei Lavori Ing. Oscar Capra e concludente nella somma complessiva di €. 18.181,03 al netto di Iva e del ribasso offerto in sede di gara;

di provvedere alla approvazione e liquidazione del Certificato di Pagamento n° 1, redatto in data 27/10/2020 dal sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento riportante un credito della ditta esecutrice €. 18.000,00 al netto di IVA, del ribasso offerto in sede di gara, delle ritenute dello 0,5% per infortuni;

Visto l'art. 4 della Convenzione tra l'Unione dei Comuni Montani dell'Alta val d'Arda ed i comuni di Castell'Arquato, Lugagnano val d'Arda, Morfasso e Vernasca, approvata con deliberazione del Consiglio dell'Unione n° 1 del 18/04/2016, con la quale si incaricava il sottoscritto quale Responsabile Unico del Procedimento del progetto in parola;

DETERMINA

per quanto riportato in narrativa

di approvare:

il I° Stato Avanzamento Lavori a tutto il 14/10/2020, redatto in pari data, dal Direttore dei Lavori Ing. Oscar Capra e concludente nella somma complessiva di €. 18.181,03 al netto di Iva e del ribasso offerto in sede di gara;

il Certificato di Pagamento n° 1, redatto in data 27/10/2020 dal sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento riportante un credito della ditta esecutrice €. 18.000,00 al netto di IVA, del ribasso offerto in sede di gara, delle ritenute dello 0,5% per infortuni;

di liquidare alla ditta Vielle Scavi Costruzioni s.r.l. di Fidenza (PR), esecutrice dei lavori di "Interventi di valorizzazione del circuito storico-archeologico dell'Alta Val d'Arda – lotto progettuale opere OG3" le somme relative al Certificato di Pagamento n. 1 di €. 18.000,00 oltre ad IVA al 10% e così per complessivi €. 19.800,00;

di imputare la somma di €. 19.800,00 all'int. 20520101 voce "Interventi di valorizzazione del circuito storico-archeologico";

di dare atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento viene attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147-bis del D.lgs 18.8.2000 n. 267 e s.m.i, nonché l'assenza di qualsivoglia situazione di incompatibilità o di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse;

La presente determinazione non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267.

IL RESPONSABILE UNICO
DEL PROCEDIMENTO



